



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais esportivos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UNIDADE	PANALTY	PANALTY	R\$ 276,00	R\$ 8.280,00	R\$ 340,25	R\$ 10.207,50	18,8831 %	R\$ 64,25
Descrição: BOLA DE HANDEBOL H3L COM COSTURA SUÍÇA PROFISSIONAL										
2	30,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	R\$ 151,50	R\$ 4.545,00	22,1122 %	R\$ 33,50
Descrição: BOLA DE BASQUETE: Especificação : fabricada em 100% borracha natural, 100% butileno câmara em butil circunferência: 75 cm peso aproximado: 593 gr camada interna impermeável										
3	30,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00	13,9372 %	R\$ 40,00
Descrição: BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO FEMININO: Especificação : Tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da CBHB e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 54 - 56 cm de diâmetro. Peso: 325 - 400 g -Penalty H2L Comum										
4	30,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 261,00	R\$ 7.830,00	R\$ 313,16	R\$ 9.394,80	16,6560 %	R\$ 52,16
Descrição: BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO MASCULINO: Especificação : Custurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e 23aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 58 - 60 cm de diâmetro. Peso: 425 - 475 g ? H3L Com Costura Comum										
5	1.000,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 225,00	R\$ 225.000,00	R\$ 269,25	R\$ 269.250,00	16,4345 %	R\$ 44,25
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO: Especificação : com 8 gomos, confeccionada em PU Ultra 100% possui camada Neo Gel tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro peso: 420 - 445 g. S11R1 Oficial										
6	1.000,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 138,00	R\$ 138.000,00	R\$ 155,83	R\$ 155.830,00	11,4419 %	R\$ 17,83
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 04 COM COSTURA: Especificação : Penalty STORM OU SIMILAR										
7	200,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 130,87	R\$ 26.174,00	15,9471 %	R\$ 20,87
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MIRIM Nº 04 Especificação : C/C df bc (penalty ou similar)										
9	802,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 256,00	R\$ 205.312,00	R\$ 291,13	R\$ 233.486,26	12,0667 %	R\$ 35,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 500: Especificação : (Penalty Termotec ou similar)										
10	800,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 138,18	R\$ 110.544,00	R\$ 158,50	R\$ 126.800,00	12,8201 %	R\$ 20,32
Descrição: BOLA DE FUTSAL 500 ULTRA FUSION: Especificação : (Penalty ou Similar)										
11	100,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00	R\$ 172,63	R\$ 17.263,00	14,2675 %	R\$ 24,63
Descrição: BOLA DE VOLLEY DE PRAIA 3.600										
13	200,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 316,00	R\$ 63.200,00	R\$ 384,75	R\$ 76.950,00	17,8687 %	R\$ 68,75
Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI. Especificação : Bola oficial de volley - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibra. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g. 6.0 (Penalty ou Similar)										
19	1.000,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 182,00	R\$ 182.000,00	R\$ 212,50	R\$ 212.500,00	14,3529 %	R\$ 30,50
Descrição: TROFÉUS VITÓRIA 50 CM COM 3 COLUNAS- PERSONALIZADO										
20	500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 289,00	R\$ 144.500,00	R\$ 329,50	R\$ 164.750,00	12,2913 %	R\$ 40,50
Descrição: TROFÉUS VITÓRIA 70 CM COM 3 COLUNAS - PERSONALIZADO										
26	500,00	UNIDADE	TRB	TRB	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00	R\$ 25,87	R\$ 12.935,00	37,6497 %	R\$ 9,74
Descrição: COLETE PARA FUTEBOL										
35	100,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	12,2807 %	R\$ 3,50
Descrição: CANELEIRAS SEM TORNOZELEIRAS ADULTOS										
38	50,00	UNIDADE	VOLLO	VOLLO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	33,3333 %	R\$ 24,50
Descrição: CRONÔMETRO (VOLLO 1809 OU SIMILAR)										
39	100,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 129,15	R\$ 12.915,00	24,1192 %	R\$ 31,15
Descrição: KIT P/ TÊNIS DE MESA(RAQUETE,REDE,3 BOLAS E SUPORTE)										
44	55,00	UNIDADE	FOX	FOX	R\$ 74,00	R\$ 4.070,00	R\$ 98,83	R\$ 5.435,65	25,1239 %	R\$ 24,83
Descrição: APITO (FOX 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)										
46	20,00	UNIDADE	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 198,34	R\$ 3.966,80	R\$ 198,34	R\$ 3.966,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FAIXA DEMARCATÓRIA P/ VOLEY										
47	5,00	JOGO	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 709,00	R\$ 3.545,00	R\$ 839,67	R\$ 4.198,35	15,5620 %	R\$ 130,67
Descrição: JOGO DE BANDEIRAS C/ MOLAS P/ DEMARCAÇÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	30,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 393,00	R\$ 11.790,00	R\$ 469,95	R\$ 14.098,50	16,3740 %	R\$ 76,95
Descrição: REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL - COR PRETA Especificação : MEDINDO 1 METRO DE ALTURA X 9,5 METRO DE LARGURA, FIO 2,0 EM POLIETILENO TORCIDO MALHA 10X10 CM, FAIXA SUPERIOR E INFERIOR NA COR BRANCA EM ALGODÃO - ACOMPANHA CORDO GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHÓS METALICOS										
65	15,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 25,19	R\$ 377,85	32,5129 %	R\$ 8,19
Descrição: COLETES VERDES PARA ESPORTE										
66	15,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 25,19	R\$ 377,85	32,5129 %	R\$ 8,19
Descrição: COLETES AMARELOS PARA ESPORTE										
67	15,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 25,19	R\$ 377,85	32,5129 %	R\$ 8,19
Descrição: COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE										
68	5,00	METRO	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 470,02	R\$ 2.350,10	36,1729 %	R\$ 170,02
Descrição: CORDA NAVAL PRETA COM 10 METROS										
76	50,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 81,80	R\$ 4.090,00	27,8728 %	R\$ 22,80
Descrição: COLCHONETE IMPERMEÁVEL Especificação : ESPUMA D28-90X40X3 - ACADEMIA/YÔGA/PILATES										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.183.817,80		Subtotal Orçado: R\$ 1.383.408,51		14,4274 %	R\$ 199.590,71

Fornecedor : MOOVE ESPORTES LTDA - 14.580.787/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.000,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 410,00	R\$ 410.000,00	R\$ 455,66	R\$ 455.660,00	10,0206 %	R\$ 45,66
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 1000: Especificação : (penalty Termotec ou Similar)										
12	200,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 207,00	R\$ 41.400,00	10,6280 %	R\$ 22,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI: Especificação : Matrizada, com 18 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g Mg 5500 (Penalty ou Similar)										
14	200,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00	R\$ 176,50	R\$ 35.300,00	12,1813 %	R\$ 21,50
Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI Especificação : Bola oficial de volley - matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PVC Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280 g - MG 3500 (Penalty ou Similar)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2.500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00	12,6582 %	R\$ 1,00
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK; Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm Metalizada na COR BRONZE suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.										
16	2.500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00	12,6582 %	R\$ 1,00
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK. Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR DOURADA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.										
17	2.500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00	25,3164 %	R\$ 2,00
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK: Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak: com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ?honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR PRATA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.										
18	2.500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00	R\$ 8,23	R\$ 20.575,00	22,2357 %	R\$ 1,83
Descrição: MEDALHAS PERSONALIZADAS (ADESIVOS 35 MM)										
23	500,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 123,00	R\$ 61.500,00	R\$ 173,33	R\$ 86.665,00	29,0370 %	R\$ 50,33
Descrição: PLACA HONRA AO MÉRITO, PERSONALIZADA COM ESTOJO										
27	500,00	PAR	KANXA	KANXA	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 26,16	R\$ 13.080,00	23,5474 %	R\$ 6,16
Descrição: MEIÃO P/ FUTEBOL										
28	250,00	JOGO	NATA	NATA	R\$ 1.150,00	R\$ 287.500,00	R\$ 1.261,33	R\$ 315.332,50	8,8263 %	R\$ 111,33
Descrição: JOGO DE CAMISA C/ 20 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTEBOL CAMPO										
29	250,00	JOGO	NATA	NATA	R\$ 760,00	R\$ 190.000,00	R\$ 863,66	R\$ 215.915,00	12,0024 %	R\$ 103,66
Descrição: JOGO DE CAMISA C/ 12 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTSAL CAMPO										
30	50,00	JOGO	NATA	NATA	R\$ 522,00	R\$ 26.100,00	R\$ 705,00	R\$ 35.250,00	25,9574 %	R\$ 183,00
Descrição: JOGO DE CAMISA P/ BASQUETE COM 12 PEÇAS										
31	50,00	JOGO	NATA	NATA	R\$ 554,00	R\$ 27.700,00	R\$ 705,00	R\$ 35.250,00	21,4184 %	R\$ 151,00
Descrição: JOGO DE CAMISA P/ HANDEBOL COM 12 PEÇAS										
32	50,00	JOGO	NATA	NATA	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 705,00	R\$ 35.250,00	14,8936 %	R\$ 105,00
Descrição: JOGO DE CAMISA P/VOLLEY C/ 12 PEÇAS										
34	100,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 62,13	R\$ 6.213,00	11,4759 %	R\$ 7,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO										
40	10,00	UNIDADE	KLOPF	KLOPF	R\$ 1.033,00	R\$ 10.330,00	R\$ 1.660,33	R\$ 16.603,30	37,7834 %	R\$ 627,33
Descrição: MESA DE PING PONG COMPLETA										
42	10,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 217,00	R\$ 2.170,00	R\$ 294,60	R\$ 2.946,00	26,3408 %	R\$ 77,60
Descrição: SKATE PROFISSIONAL TIGRE VELOZ										
45	10,00	PAR	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00	R\$ 155,66	R\$ 1.556,60	10,3816 %	R\$ 16,16
Descrição: BANDEIRAS P/ ARBITRAGEM (SCALIBU OU SIMILAR)										
48	50,00	UNIDADE	POKER	POKER	R\$ 14,80	R\$ 740,00	R\$ 20,43	R\$ 1.021,50	27,5575 %	R\$ 5,63
Descrição: JOGOS DE CARTÃO (VERMELHO E AMARELO)										
53	20,00	UNIDADE	KOMPACTA	KOMPACTA	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 193,33	R\$ 3.866,60	18,2744 %	R\$ 35,33
Descrição: BANDEIRA DE VITÓRIA DO XINGU: Especificação : Bandeira de Vitória do Xingu confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis ilhões em latão cromado medidas 1,50x2,00m.										
54	20,00	UNIDADE	KOMPACTA	KOMPACTA	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 197,59	R\$ 3.951,80	20,0364 %	R\$ 39,59
Descrição: BANDEIRA DO BRASIL: Especificação : Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo tarja na cor branca e dois ilhões em latão cormado, costurada com barras dupla de 1º qualidade globo dupla-face com estrelas e letras bordadas ou com aplicações de tecido sobre tecido medidas 1,30x2,00m.										
55	20,00	UNIDADE	KOMPACTA	KOMPACTA	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 197,59	R\$ 3.951,80	20,0364 %	R\$ 39,59
Descrição: BANDEIRA DO PARÁ: Especificação : Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis tarja na cor branca e ilhões em latão cromado medidas 1,50x2,00m.										
57	100,00	PAR	MASTER	MASTER	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00	R\$ 498,66	R\$ 49.866,00	34,8253 %	R\$ 173,66
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO - FIO 4 TAM 2.20 POR 3,20 MTS MASTER REDES										
61	10,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 17,70	R\$ 177,00	R\$ 28,72	R\$ 287,20	38,3704 %	R\$ 11,02
Descrição: CONES MÉDIO PARA EDUCAÇÃO FISICA										
62	10,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 51,31	R\$ 513,10	2,5531 %	R\$ 1,31
Descrição: BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO Especificação : PENALTY OU SIMILAR										
69	10,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 22,98	R\$ 229,80	8,6161 %	R\$ 1,98
Descrição: PETECAS GRANDES COM PENAS COLORIDAS										

18/05/2023, 17:09			LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO							
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	1,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 172,67	R\$ 172,67	25,8701 %	R\$ 44,67
Descrição: REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS Especificação : PENALTY OU SIMILAR										
73	30,00	METRO	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,43	R\$ 132,90	5,1918 %	R\$ 0,23
Descrição: CORDA PARA PULAR										
77	15,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 6,40	R\$ 96,00	R\$ 8,69	R\$ 130,35	26,3521 %	R\$ 2,29
Descrição: PEGA VARETAS DE PLÁSTICO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.239.402,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.440.370,12		13,9525 %	R\$ 200.968,12

Fornecedor : MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47.484.691/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	500,00	UNIDADE	VITORI/ 200792	VITORI/ 200792	R\$ 492,00	R\$ 246.000,00	R\$ 771,66	R\$ 385.830,00	36,2413 %	R\$ 279,66
Descrição: TROFÉU VITÓRIA 1 MT -PERSONALIZADO										
22	500,00	UNIDADE	VITORIA/ 100413	VITORIA/ 100413	R\$ 582,00	R\$ 291.000,00	R\$ 919,66	R\$ 459.830,00	36,7157 %	R\$ 337,66
Descrição: TROFÉUS 1,20 MT COM 3 COLUNAS PERSONALIZADO										
24	800,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00	R\$ 39,83	R\$ 31.864,00	39,7439 %	R\$ 15,83
Descrição: CALÇÃO P/ FUTEBOL										
25	10,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 67,50	R\$ 675,00	R\$ 110,83	R\$ 1.108,30	39,0959 %	R\$ 43,33
Descrição: CAMISA DE GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA										
33	150,00	UNIDADE	CEMAR	CEMAR	R\$ 5,60	R\$ 840,00	R\$ 6,71	R\$ 1.006,50	16,5424 %	R\$ 1,11
Descrição: BAMBOLÊ. Especificação : BAMBOLÊS DE 65CM - CORES VARIADAS ESPESSURA: 2CM CONEXÃO: 10CM										
36	150,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50	39,9890 %	R\$ 7,33
Descrição: CONE 25 CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	150,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 31,13	R\$ 4.669,50	22,9039 %	R\$ 7,13
Descrição: CONE 50 CM.										
41	15,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 380,61	R\$ 5.709,15	29,0612 %	R\$ 110,61
Descrição: PLACAR MANUAL Especificação : EM PVC - VOLLO OU SIMILAR										
43	10,00	PAR	NEDEL	NEDEL	R\$ 83,00	R\$ 830,00	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00	31,4049 %	R\$ 38,00
Descrição: ANTENA PARA VOLEY (PVC SCALIBU OU SIMILAR)										
49	100,00	UNIDADE	YAMA	YAMA	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	R\$ 276,67	R\$ 27.667,00	18,6756 %	R\$ 51,67
Descrição: KIMONO										
50	60,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 138,97	R\$ 8.338,20	35,2450 %	R\$ 48,98
Descrição: TATAME 20 CM 1X1 Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 20mm										
51	60,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 134,99	R\$ 8.099,40	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00	25,4198 %	R\$ 46,01
Descrição: TATAME 30 CM 1X1 Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 30MM										
52	60,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 179,99	R\$ 10.799,40	R\$ 209,00	R\$ 12.540,00	13,8803 %	R\$ 29,01
Descrição: TATAME 40 CM 1X1 Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 40mm										
56	100,00	PAR	NEDEL	NEDEL	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00	R\$ 682,00	R\$ 68.200,00	38,1231 %	R\$ 260,00
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 TAM 2.50 POR 7.50 MTS										
59	2,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 340,94	R\$ 681,88	32,5394 %	R\$ 110,94
Descrição: BOLA DE VÔLEI 6.0 PRO Especificação : PENALTY OU SIMILAR.										
60	10,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 14,04	R\$ 140,40	35,8974 %	R\$ 5,04
Descrição: CONES PEQUENOS PARA EDUCAÇÃO FÍSICA										
63	5,00	JOGO	IDEA	IDEA	R\$ 41,00	R\$ 205,00	R\$ 60,99	R\$ 304,95	32,7758 %	R\$ 19,99
Descrição: DOMINÓS DE OSSO PROFISSIONAL GROSSO										
64	10,00	JOGO	IMPORT	IMPORT	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 23,34	R\$ 233,40	35,7326 %	R\$ 8,34
Descrição: BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTAO COUCHÉ 290 GRAMAS Especificação : TAMANHO 57 POR 89mm, NAIPE GRANDE 55 CARTAS.										
70	500,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLINHAS DE GUDE Especificação : BOLINHA DE VIDRO										
72	6,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 96,00	R\$ 576,00	R\$ 136,05	R\$ 816,30	29,4377 %	R\$ 40,05
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL										
74	30,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 6,67	R\$ 200,10	31,0344 %	R\$ 2,07
Descrição: CONES CHAPEU CHINES										
75	10,00	UNIDADE	NEDEL	NEDEL	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 141,12	R\$ 1.411,20	10,7142 %	R\$ 15,12
Descrição: BOLAS GINASTICA RITMICA										
78	10,00	UNIDADE	PEF	PEF	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 50,50	R\$ 505,00	26,7326 %	R\$ 13,50
Descrição: QUEBRA CABEÇA VARIADOS Especificação : HISTÓRIAS CLÁSSICAS 60 PEÇAS CADA QUEBRA CABEÇA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 660.227,20			Subtotal Orçado: R\$ 1.026.010,38	35,6510 % 365.783,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.083.447,00	R\$ 3.849.789,01	19,9060 %	766.342,01

Vitória do Xingu - Pará, 18 de Maio de 2023

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO